Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Privatrechtliche Urkunden und Amtslisten von 1266 bis 1332

Schulte, Aloys

Straßburg, 1884

1293

[urn:nbn:de:bsz:31-326716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326716)

Testament. 289. Erbo cantor ecclesie s. Thome Arg. testamentum suum ordinat. dicte ecclesie legat
Dezember 19. 30 marcas argenti et quedam bona pro anniversariis ipsius et Gosperti patris (14 kalendas
September 26. januarii) et Anne matris (6 kalendas octobris) peragendis. Erbo eligit sepulturam suam in
medio ecclesie ante ambonem. ordinat, quod, si lapis tumuli quocumque casu ruperit,
capitulum illum reficiat. Reiboldum et Erbonem de Kagenecke fratres, canonicos ecclesiarum 5
s. Thome et s. Petri, constituit executores, quibus facultatem concedit disponendi de omnibus
bonis suis mobilibus, argento, annona, vino, equis, lectis, pannis et aliis. item inhihet here-
dibus suis sub pena amissionis totius hereditatis, ne repetant ab Erbone filio suo naturali,
Erbone dicto Spörlin et Johanne dicto Gensere, nepotibus suis, quidquid ex bonis suis mobi-
libus ipsis assignaverit. sigilla curie Arg., capituli s. Thome, legatoris, Erbonis et Reinboldi 10
fratrum sunt appensa. actum et datum feria 2 post conversionem s. Pauli, a. d. 1293.

1293 Januar 26.

Aus Strassb. Thom. A. Registr. A fol. 118. cop. chart. s. XIV.

Verkauf. 290. G. j. c. A. in forma juris Fridericus miles de Üfwilre (presente procuratore monas-
terii de Steiga) confessus fuit in jure, se et dominam Annam, uxorem suam, curiam, quam 15
inhabitant, sitam in Argentina in vico domini de Ohsenstein, archidiaconi Arg., apud curiam
domini Reinboldi de Haselahe, canonici s. Petri Arg., constante matrimonio inter se emisse;
«quodque de consuetudine terre et civitatis Argentine mulier in rebus emptis constante matri-
monio terciam partem et vir duas partes lucretur,» Fridericus 2 partes dicto monasterio
vendidit pro 25 marcis argenti. sed eas carius vendere poterat. anniversarium suum peragi 20
debet. usus curie conjugibus est retentus pro annuo censu 1 vierlingi cere. «hec omnia
dictus miles in platea publica, prout est moris, stando per se et eundo peregit nolens aliquo-
modo ob stare posse vel debere, quod in lecto egritudinis essent facta, cum per congruum sit
actum, cui oppositum est ire, stare et equitare per se.» sig. cur. Arg. est appensum.
«actum presentibus testibus infrascriptis ad hoc specialiter vocatis et rogatis videlicet Hein- 25
rico^a de Wolfgangesheim et Johanne dicto Pfanfile militibus, Burchardo filio predicti Pfanfile
et Wernhero dicto Stürm, civibus Argentinensibus, et pluribus aliis. datum pridie kalendas
februarii, a. d. 1293¹.»

Januar 31.

Aus Strassb. Bez. A. G 5774 (6139). 3. or. mb. c. sig. pend.

Zeugenregist.
Strassb. Münz-
meister und
Bank.

291. In dem Vertrage zwischen Bischof Konrad von Strassburg und König Adolf 30
über Besitzungen im Elsass und Breisgau findet sich folgende Bestimmung: «ad hoc
predictus episcopus per stipulationem sollempnem nobis promisit et se ad hoc obligavit, quod
annuatim in civitate Argentinensi apud magistrum monete nobis ante diem nativitatis domini
quadraginta marcas puri et examinati argenti teneatur postposita excusacione qualibet persol-
visse.» «hujus autem compositionis et concordie mediatores fuerunt et testes sunt: . . . 35
Nicholaus scultetus Argentinensis.» «datum in Rotwile» 1293. Februar 19.

Aus Strassb. Bez. A. G (70) 506. or. mb. c. sig. pend. Darnach Schöpflin, Als. dipl. II, 58,
nr. 786. Mone, Zeitschrift f. Gesch. d. Oberrh. VI, 127 und Mossmann, Cartulaire de Mulhouse
I, 93, der fälschlich die Urkunde als auf Papier geschrieben bezeichnet. — Böhmer, Reg. Adolfs 413.

a) Heinrich und das Folgende ist von anderer Hand hinzugefügt. 40

¹ Vgl. nr. 234. Domina Agnes de Bisecke, Friedrichs von Ufwilre Schwester, giebt zu dem Verkauf
ihre Zustimmung und erhält von der Kaufsumme 10 Pfund Pfennige. 1293 Juli 17. Or. im Strassb.
Stadt A. V. C. G. Corp. K lad. 23^c nr. 1. — Anna, die Wittwe Friedrichs (älter als 25 Jahre), verkauft
ihr Drittel an dem genannten Hof (e. u. p. habet curiam Nicolaus de Kagenecke mil. Arg. e. e. a. p. fratres
domus in Doroltzheim) für 30 Mark Silbers demselben Kloster. Zur Leibzucht erhält sie es zurück für 45
1/2 Pfund Wachs jährlich. (A. 1. per porrectionem calami more scotationis ut est consuetudinis et moris).
1297 Dezember 19. Or. Strassb. Bez. A. G 5774 (6139). 4. — Ebenso verkauft Reinbold Falke von Zabern,
Str. Bürger, sein Drittel an dem Hof demselben Kloster für 31 Mark Silbers. Zugegen ist Heinrich, Prior
des Klosters. 1315 Oktober 11. Or. Strassb. Bez. A. G 5774 (6139). 5.

292. C. j. c. A. in figura iudicii Katherina, filia Sigelini, relicta Waltheri dicti Schade *Schenkung.*
 civ. Arg., (presentibus subpriore et Wernhero procuratore fratrum predicatorum Argentinensium) dictis fratribus fundum sive aream domus ipsius Katherine in Argentina an Rintsuterlöben¹ sitam, solventem singulis annis 1 lib. den. Arg., item $\frac{1}{2}$ agrum frugiferum situm
 5 prope Ketzebuhele² contingentem agros monasterii s. Marci e. u. p. e. e. a. agros dictorum
 de Kagenecke extra civitatem Arg., solventem singulis annis 6 sol. den. Arg. minus 2 denariis,
 donavit donatione inter vivos, ita quod ab ipsis perpetuo in anniversario ipsius Katherine
 libram et 6 solidos minus 2 den. in refectorio eorum conventui eorum pro pictancia ministrent et ipsius memoriam cum vigilia et missis peragant. item fundum sive aream domus
 10 sitam juxta predictam aream, solventem annuatim 1 lib. den. Arg., fratri Bernhardo de
 Hymelberg de eodem ordine donavit, ita quod ipse Bernhardus post obitum dicte Katherine
 de ipsa faciat, prout sibi visum melius fuerit expedire. Katherina eligit apud eosdem fratres
 predicatorum suam ecclesiasticam sepulturam. dicti supprior et procurator relocant dicta bona
 donatrici pro 1 vierlingo cere, item frater Bernhardus pro 1 vierlingo. actum sabbato post
 15 dominicam Invocavit, a. d. 1293. **1293 Februar 21.**